Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 21 de Março de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA ESCOLA
MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n°

DV00016/2023. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA; até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e; CT N° 00060/2023 - 21.03.23 -
CARLOS HENRIQUE MOREIRA DIAS - R$ 114.174,36.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00016/2023. OBJETO; CONTRATAÇÃO DÊ EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS
SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA ESCOLA MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDlOS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I. da Lei Federal n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretária Municipal de Obras e Serviços
Urbanos. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DÊ EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA ESCOLA
MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°

DV00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: até o finai do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e: CT N° 00060/2023 - 21.03.23 -
CARLOS HENRIQUE MOREIRA DIAS - RS 114.174,36.

ESTDO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00012/2023. OBJETO; CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO
DE CROQUIS EM AUTOCAD (SOFTWARE), AUXILIO NO DESIGN DOS PROJETOD DAS REFORMAS DA PREFEITURA E
AUXILIO EM MEDIÇÕES DE IMÓVEIS PARA A REGULARIZAÇÃO DIANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 75. inciso II. da Lei Federal n° 14,133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretária Municipal de
Obras e Serviços Urbanos. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00014/2023. OBJETO: Contratação serviços de Assessoria e Consultoria técnica em

gestão da Saúde Municipal no Município de Cachoeira dos indios-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 75, inciso II, da Lei Federal
n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria dc Saúde e Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023.

Página 2 de 3

Av. Governador João Agrípino Filho | N2.20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63

Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edícão de 21 de ManCo de 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE CROQUIS EM AUTOCAD (SOFTWARE), AUXILIO
NO DESIGN DOS PROJETOD DAS REFORMAS DA PREFEITURA E AUXILIO EM MEDIÇÕES DE IMÓVEIS PARA A
REGULARIZAÇÃO DIANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO DESTE MUNlClPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n® DV00012/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: até
21/03/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT N° 00055/2023 - 21.03.23 - DIEGO
GOMES DE FIGUEIREDO - R$ 21.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação serviços de Assessoria e Consultoria técnica em gestão da Saúde Municipal no Município de Cachoeira
dos Índios-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n® DV00014/2023. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município
de Cachoeira dos índios, VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos índios e: CT N° 00056/2023-21.03.23 - FRANCISCA JULIANA DE LIMA SUASSUNA - R$ 36.000,00.

Página 3 de 3
Av. Governador João Agripino Filho | N&. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935*000 | Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63

Tribuna! de Contas do Estado da Paraíba

● TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/05/2023 às 09:31:46 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 49941/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a{o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00012/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 21/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Dispensa (Lei N° 14.133/2021)

Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$21.600,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE CROQUIS EM AUTOCAD SOFTWARE
AUXILIO NO DESIGN DOS PROJETOD DAS REFORMAS DA PREFEITURA E AUXILIO EM MEDIÇÕES DE
IMÓVEIS PARA A REGULARIZAÇÃO DIANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVlD-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 29
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 21.600,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (Nome): Diego Gomes de Figueredo
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (CPF): 094.148.844-67
Proposta 1 - Situação: Vencedora

InfDiniado? AutenticaçãoDocumento

8bae29f90a8d60e57541a8f6ae6b4bacSimAnálise jurídica da contratação

3e1c1f5e21f1c631eadb942438d6d9f5SimAutorização da autoridade competente

f3b1722d839fa113e1dc5df36151f3ebSimEstimativa da despesa

NãoEstudo Técnico Preliminar

8726f7c22574e7c485dd4219a738c33fSimFormalização de demanda

ce056088526e1 f328781bb274ece81 dOSimJustificativa de preço

Ce056088526e1f328781bb274ece81d0SimJustificativa para a escolha do contratado

ba562eeeb5bed737aa48bfa1e36f7a63SImPrevisão Orçamentária

e3947eb6709d77d39a4044Id7b3f 1 e32SimProjeto básico ou termo de referência, conforme o caso

3c0e05acc49ba93b7b45f219d8e66584SimProposta 1 - Proposta e Anexos - Diego Gomes de Figueredo

14
RECIBO PROTOCOLO, Doc. 49941/23. Data: 09/05/2023 09:31. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 09/05/2023 09:31. Validação: AA71.5818.CB85.16B3.5821.1ACE.16B4.F14E.

15

João Pessoa, 09 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 1B/93. aRerada pela LC 9V2009 e

pelo Regimento Intemo, almado pela
RATC18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

15
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 49941/23. Data: 09/05/2023 09:31. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 09/05/2023 09:31. Validação: AA71.5818.CB85.16B3.5821.1ACE.16B4.F14E.

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitaçao de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/05/2023 às 09:38:13 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 49949/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipai de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allan Seixas de Sousa.

Número do Contrato; 000000552023

Data da Publicação: 21/03/2023
Data da Assinatura: 21/03/2023

Data Final do Contrato: 21/03/2024

Valor Contratado: R$21.600,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE CROQUIS EM AUTOCAD SOFTWARE
AUXILIO NO DESIGN DOS PROJETOD DAS REFORMAS DA PREFEITURA E AUXILIO EM MEDIÇÕES DE
IMÓVEIS PARA A REGULARIZAÇÃO DIANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.
Contratado (Nome): Diego Gomes de Figueredo
Contratado (CPF): 094.148.844-67

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 29

Dpcumciito- : ínrannádò? :
T-

: Autenticação : .i. V.■r

7606d86d05c5f8e7cf3771e0731e9d23SimComprovanie de publicidade

C80b5de8ef3bbc94ea5b69ae58178090SimComprovantes de regularidade da contratada

Pa562eeeb5bed737aa48bfa1e36f7a63Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim

i^<Contrato ou instrumento equivalente 212a65adbd57c7cc733b02b7096d63e6Sim

NãoDesignação da fiscalização técnica do contrato

NãoDesignação do fiscal administrativo do contrato

NãoDesignação do gestor do contrato

João Pessoa, 09 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
conformo LC I3/S3. ollorsda pota LC 91/2003 o

p^o Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

20
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 49949/23. Data: 09/05/2023 09:38. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 09/05/2023 09:38. Validação: 9B82.3509.5BD2.DE6E.0657.123B.4223.9AF4.